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Pensala bönehus 100 år 
 
Vi firar idag bönehusets 100-årsfest och kan tacksamt konstatera att bönehusets 
tillkomst är en frukt av den evangeliska väckelse som drog fram över bygden i slutet av 
1890-talet. År 1894 blev Gustaf von Essen kyrkoherde i Munsala. Det andliga tillståndet 
i församlingen hade före hans tillträde som kyrkoherde varit bedrövligt. Med ett särskilt 
nit och ungdomlig hänförelse kämpade han för evangeliets framgång i församlingen. 
Både i tid och otid förkunnade han i kyrkan såväl som i byarna. Vid dessa möten 
medverkade även Evangeliföreningens präster och predikanter. Man gick varje söndag 
till fots från Pensala till kyrkan i Munsala för att lyssna till hans predikningar. I hemmen 
hölls enskilda möten och andaktsstunder. 
 
Kyrkoherde von Essens verksamhet i Munsala satte djupa spår hos de unga i 
skriftskolan. Ungdomarna började samlas till andliga möten i gårdarna. De små gårdarna 
blev snart för trånga för skarorna som samlades och många husbönder tyckte att dessa 
stugmögen blev för besvärliga, varför man började tänka på att bygga en särskild 
mötesstuga eller bönehus.  
 
En dag gick tre ynglingar, Edvard Eriksson, Matts-Henrik Roos och Anders Hägglund 
till kyrkoherde von Essen för att begära kyrkoherdens råd och hjälp för att bygga ett 
bönehus i Pensala. Kyrkoherden, som antagligen ville pröva ungdomarnas intresse för 
saken, ställde sig till en början misstroget till förslaget och frågade dem: "Månne det 
skall gå i Pensala?", varpå ungdomarna frimodigt svarade: "Kyrkoherden glömmer nu 
att vi har en rik Far." Från den stunden omfattade kyrkoherden ungdomarnas bygg-
nadsplaner. Själv gav han penningbidrag och hjälpte till att syföreningar inte endast i 
Pensala utan även i andra delar av församlingen och till och med i Jeppo och Oravais 
bildades. Även på läsförhören samlade man in medel för bygget. 
 
År 1902 började man på allvar arbeta för bönehusbygget. På ett läsförhör uppbars en 
kollekt som inbringade 70 mk. Kyrkoherden uppmanade de närvarande gubbarna att  
inte bara samla pengar i en bönehuskassa utan att genast börja bygga på bönehuset. En 
allmän stämma eller ett sammanträde utlystes till den 29 december 1903, där prosten 
von Essen var både ordförande och sekreterare. Enhälligt beslöts att ett bönehus skulle 
byggas. von Essen fick i uppdrag att anskaffa ritningar till bönehuset. Arkitekt Josef 
Stenbäck från Helsingfors ritade bönehuset och kostnadsförslaget lydde på 16.000 mk. 
Kostnaderna för ritningarna betalades av fabrikör C J von Essen i Jeppo. En styrelse 
valdes med uppgift att utse en lämplig plats för bönehuset samt anordna stock- och 
penninginsamlingar. Den 14 januari 1904 sammankom pensalaborna ånyo till ett 
allmänt sammanträde där styrelsen kunde framlägga förslag till bönehusets placering. 
Tomten köptes av Jakob Pott för 30 mk kapplandet. Vidare beslöts att upptimringen 
skulle påbörjas ikommande vår. Så satte man i gång med byggnadsarbetet och inom kort 
reste sig ett vackert och trivsamt bönehus som ej var skuldsatt. Invigningen skedde i 
oktober 1906 av prosten von Essen.  



 
Tyvärr saknar vi uppgifter om verksamheten den första tiden för de första 
protokollsböckerna saknas. Förutom den andliga mötena och gudstjänsterna som hölls 
här, så vet vi att folkskolans småbarnsskola verkade här. I ett brev år 1984 till dåvarande 
ordföranden John Fridlund, berättar prosten Helge Bäck hur han i sin barndom färdades 
med sin morfar Gustav von Essen den långa vägen till bönehuset i Pensala. Ofta kunde 
resan räcka ett par timmar, för Gustav hade många sjuka vänner både på högra och 
vänstra sidan om vägen, och han gjorde sig ingen brådska. Oftast fick Helge sitta i trillan 
och vänta medan Gustav gjorde sina hembesök. Och pensalaborna visste av 
tågordningen och kom långt över utsatt tid till bönehuset, för de hade vant sig vid att 
kyrkoherden kom för sent till bönehuset. Det var så den naturliga pensalaordningen kom 
till. Klockan 2 em. blev 3 eller halv 4.   
 
Den 16 mars 1926 var för Pensalaborna en sorgens dag. En gnista från skorstenen 
antände det torra pärttaket och bönehuset brann ner till grunden. Man hann endast rädda 
orgeln och ett par bänkar. Redan några dagar efter branden stod det klart för 
Pensalaborna att ett nytt bönehus skulle byggas. Konjunkturerna efter första världskriget 
hade helt förändrats så den penningsumma på 35.000mk som man erhöll från 
brandförsäkringen inte ens närmelsevist kunde täcka kostnaderna för att bygga upp ett 
nytt bönehus. Man ordnade stockinsamling och bönehuset timrades upp på talko. 
Entusiasmen var nu lika stor som i början och i juni 1928 kunde man inviga det nya 
bönehuset.  
 
Verksamheten på 1930-talet var livlig. Strängbandet, med ledaren Henrik Hagman 
bestod av ett tiotal gitarrister, fyra fioler samt mandolin- och zittraspelare och ett stort 
antal sångare. På bönlördagskvällarna var ungdomsföreningen inbjuden till möte. 
Förutom möten på bönehuset höll man också sångmöten i gårdarna. Ofta anlitade talare 
var Walter Fredriksson, Ernfrid Åkerholm, Gunnar Nylund och Georg Blomqvist.  
 
Efter kriget var verksamheten på bönehuset livlig. Bönehuset var ofta fullsatt och ibland 
fick man även använda läktaren. Under 1950-talet var mellan 70 och 80 barn inskrivna i 
söndagsskolan och antalet mötestillfällen per år varierade mellan 40 och 50. Förutom 
högmässor firades här även Japanmissionsfester, folkhögskolfester, nyårsvakor, 
valborgsmässosamlingar, brevaftnar, aktpredikningar under stilla veckan mm. 
 
Från gamla protokoll kan vi läsa följande:  
 
År 1950 började man ge ut en egen handskriven medlemstidning "Ungdomslänken" 
med Ellen Hedman som redaktör 
 
År 1955 skaffades innerfönster till bönehuset och bönehuset målades invändigt 
 
År 1960 skaffades en ny köksinredning, snickrad av Lars Eriksson 
 



År 1961 skaffades en kappsäcksorgel 
 
År 1965 skaffades tre nya kaminer, tillverkade av Gösta Andtfolk 
   
I februari 1973 inleddes en omfattande renovering av bönehuset. Ritningarna och 
färgsättningen gjordes av byggmästare Sigfrid Häggblom. Altaret och predikstolen 
förnyades. Fönstren i södra gaveln och öppningen mot läktaren sattes igen. De gamla 
kaminerna fick ge vika för elradiatorer, bänkarna ersattes med stolar och inne WC 
byggdes. Renoveringsarbetet leddes av Lars Eriksson och Oskar Dahl. Återinvigningen 
kunde ske till pingsten 1973 av kyrkoherde Runar Hedberg. 
 
År 1982 skänkte marthaföreningen nattvardskärl och en jordfästningsmatta till 
bönehuset. 
 
År 1983 restaurerades orgeln och samma år skaffades ett piano till bönehuset och två 
gitarrer. Orgeln torde vara anskaffad omkring 1915-16 och är av märket Andersen från 
Bennäs.  
 
År 1984 anskaffades högtalaranläggning och sittdynor till stolarna 
 
År 1987 anskaffades bord till serveringsrummet och en kyl/frys till köket 
 
Vintern 1995 renoverades gamla läktaren. Den hade varit så gott som oanvänd efter 
renoveringen 1972-73. Där iordningsställdes rum för söndagsskola, junior och 
församlingens dagklubb.   
 
Sommaren 1996 renoverades kvisten. Det gamla vattentaket över kvisten hade läckt in 
vatten och skadat ena WC-väggen så ytterväggen måste förnyas. Det gamla vattentaket 
revs och omkonstruerades för att bättre klara av snön. I samband med förnyandet av 
taket måste en reservutgång från gamla läktaren byggas med en stege på utsidan. 
 
Sommaren 1997 samlade avdelningen in begagnade kläder till förmån för vänför-
samlingen Nõva i Estland. Vi fick in drygt 10 m3 kläder och skor, dessutom cyklar, 
elspisar och kylskåp. Varorna sändes på hösten tillsammans med Kornäs församlings 
transport till Estland. 
 
År 1998 renoverades vindsvåningen. Taket och väggarna bekläddes med gipsskivor. 
Fönstren på södra gaveln sattes igen och ersattes med panel. I början av juni besökte 
kyrkokören från vänförsamlingen Nõva i Estland församlingen och de sjöng vid 
konfirmandsamlingen i Pensala.  
 
År 1999 målades bönehuset av firma G Vesterlund från Oravais. Bortskrapning av 
gammal målfärg skedde på talko.  
 



Sommaren 2000 förnyades brädbeslåningen på uthuset och filttaket ersattes med plåt. 
 
Tidigare fanns här två skilda föreningar, dels en bönehusförening och en lokal-
avdelning. År 1971 sammanslogs de båda föreningarna och den nya föreningen tog 
namnet Evangeliska Unga i Pensala. Från början av 1996 heter föreningen 
Evangeliförenings avdelning i Pensala. Styrelsen för 2006 består av ordförande Kent 
Nygård, viceordförande Glenn Åhman, sekreterare Britt-Mari Andtfolk, kassör Jarl 
Roos samt övriga medlemmar Ulla-Britt Nyman och Maria Karlström.  
 
Bönehuset är idag en samlingspunkt för alla åldrar. Här hålls högmässor och möten,  
symöten, minior och junior. Tyvärr så har söndagsskolan och dagklubben upphört pga 
för litet antal barn. Varje år ordnas aktpredikningar under stilla veckan, konfirmand-
samlingar och möten under allhelgona. Vid dessa möten anlitas ofta församlingens 
kyrkoherde samt evangeliska präster och predikanter. Sång- och musikverksamheten är 
också livlig. Vid mötestillfällena medverkar ofta strängbandet samt Gun-Helen och 
Britt-Mari Andtfolk med sång och musik. Även strängband och sånggrupper från andra 
avdelningar och församlingar gästar oss och berikar våra samlingar med sin sång. 
 
Ovanstående är endast korta plock ur bönehusets 100-åriga historia. Många män och 
kvinnor, unga och gamla har här under åren lopp samlats för att höra Guds ord. Sången 
ur Sionsharpan har ljudit vardag och helg, i sorg och i glädje. Bönen från denna plats har 
stigit till vår Herre och Frälsare. Må vi även i fortsättningen be om mera kärlek till 
Honom och hans verk så att människor i denna bygd får fortsätta att samlas här och lära 
känna Honom som sin Frälsare. Vi känner idag stor tacksamhet för den kallelse som 
våra fäder fick att bygga och hålla igång detta bönehus. Vi är tacksamma för att Herren 
gav dem krafter att hålla ut. Må Herren ge oss sin nåd att fortsätta verket. 
 
 
Jarl Roos 
 
Historiken framförd vid bönehusets 100-års fest söndagen 5 november 2006 



MIN HEMBYGDS HELGEDOM 
 
Älskad var min hembygds helgedom, 
älskad utav gamla och av unga. 
Ständigt skänkte den oss frid och ro 
när sinnet trycktes utav sorger tunga. 
 
I den som barn vi lärde Herrens ord 
och Frälsarens kärlek, som all synd förlåter 
och såsom vuxna vi fått hopp och frid 
när vi på sabbatsdagen gått dit åter. 
 
Så randades min hembygds olycksdag,  
då lågorna vår helgedom förstörde. 
Vi blevo vittnen till en sorglig syn 
som bröt vårt mod och oss till tårar rörde. 
 
Gud Fader sände till oss denna dag, 
han ville pröva oss, om än vi trodde. 
Han ville se, om sorgens bittra stund 
ej släckte tron, som i vårt hjärta bodde. 
 
Men himlens Herre, som oss sorgen gav, 
och som allt ädelt verk med framgång kröner, 
han har igen oss skänkt en helgedom 
och uppfyllt alla våra varma böner. 
 
Nu reser sig vårt tempel högt mot skyn; 
och blickar manande ut över tjällen. 
Nu bjuder det oss åter Herrens ord,  
när där vi samlas ifrån alla ställen. 
 
O, son och dotter av en älskad bygd, 
giv detta hus i dag åt Gud till boning. 
Här skall du sedan finna frid och tröst, 
här skall du finna för din synd försoning. 
 
Min hembygds tempel, må du alltid bli 
oss lika dyrbar uti alla skiften. 
Påminna oss du om Skaparens stora nåd 
uppå vår långa vandring emot griften. 
 
Författare okänd,  uppläst vid Pensala bönehus invigning den 17 juni 1928.  



Fotografier från gångna år 
 

 
 
Bild av första bönehuset. Bönehuset brann ner till grunden i mars 1926. 
 

 
 
Höstfest i nya bönehuset 4 sept. 1932. Lägg märke till dekorationerna. 



 

 
Bönehusfolket samlade utanför det gamla bönehuset. Fotot taget omkring 1919. 
Nr. 1. Amanda Kengo, 2. Ester Hagman, 3. Mildred Jungar (Back), 4. Hulda 
Kengo (Nylund), 5. Anna Kengo (Adams), 6. Hilda Hagman (Backman), 7. Elsa 
Blomqvist (Rönngård), 8. Hilma Kengo (Pedar), 9. Elsa Ek, 10. Anni Hägglund, 
11. Arvid Jansson, 12. Ernst Södersved, 13. Verner Back, 14. Hilda Lindvall 
(Karv), 15. Holmbo Fia, 16. Elvira Södersved, 17. Maria Nyman, 18. Sanna 
Maria Nylund, 19. Senny Pott (Gullback), 20. Anna Sofia Backlund, 21. Jakob 
Norrgård, 22. ?, 23. Susanna Vesterlund ’Jont Sann’, 24. Lovisa Frilund, 25. ?, 
26. ?, 27. Ellen Häggman, 28. Ellen Jansson (Stenroos), 29. Amanda Nyholm, 
30. Sanna-Lisa Westerberg, 31. Hilma Backa, 32. Sofia Holmström (Karv), 33. 
Ester Södersved, 34. Anna Sofia Backlund, 35. Katrina Södersved, 36. ?, 37. 
Sanna Maja Blomqvist, 38. Anna Kajsa Aspnäs (Lind), 39. Ida Andersson, 40. ?, 
41. Hanna Pott (Englund), 42. Anna Johansson (Skrivars), 43. Ellen Blomqvist 
(Dahlbacka), 44. Anna Karv, 45. Maja-Sofia Karv, 46. Maria Södersved, 47. 
Tekla Nyholm (Pensar), 48. Ellen Dahl (Karv), 49. Ellen Jungar, 50. Kajsa Karv 



Rögård (Lund), 51. Aina Johansson, 52. Sigrid Johansson, 53. Maria Häggman 
’Soldat Maj’, 54. Ida Holm, 55. Edit Gustavsson (Karf), 56. Maria Asplund, 57. 
Katarina Storsved (Blomqvist), 58. Brita-Maria Jungar, 59. ?, 60. Hanna 
Lindvall (Gullback), 61. Hilma Aspnäs (Lind), 62. Maria Lundqvist, 63. ?, 64. 
Mats Pesonen ’Ståustu Matt’, 65. Sanna Blomqvist, 66. Matts-Henrik Roos, 67. 
Sanna Jakobsdr. Högväg ’Knock Ann’, 68. Artur Frilund, 69. Alma Frilund 
(Westerberg), 70. ?, 71. ?, 72. Selma Nylund (Lillqvist), 73. Ingrid Pott 
(Andersson), 74. Alexandra Pesonen (Nygård), Ellen Häggman (Nordman), 76. 
Joel Renvall, 77. Karl-Johan Nygård, 78. Karl-Erik Nygård, 79. Helmi 
Jakobsson 
 
(Personerna på fotot identifierade av Elna Södersved) 
 
 
 
 
 
 

 
 
Omkring påsktiden 1946 (eller 1947) ordnades en predikantkurs på bönehuset. 
Stående fr. v. Reguel Lindén, Arvid Westerberg, Artur Liljestrand, Mats Teodor 
Nygård, Gunnar Nylund, Valter Fredriksson, Helge Bäck ledare, Leander 
Eriksson, John Ekund, Roger Djupsjöbacka, Samuel Häggqvist ledare och Karl 
Sandvik.  



 
Strängbandet omkring 1937. Stående fr.v.: Walfrid Roos, Robert Hedman, 
Selma Fridlund, Olivia Hansas, Helmi Jakobsson, Helmi Kellman, Agnes 
Norrgård, Ellen Andersson, Göta Nymark och Yngve Lund. Sittande: Elsa 
Blomqvist, Agnes Ek, Hilma Kengo, Meri Carlstedt, Georg Blomqvist, Elsa Ek, 
Dagny Kronqvist, Henrik Hagman och Gerda Norrgård. 
 

 
Gösta Blomqvist tillsammans med söndagsskolbarn, omkring 1949. Bakre raden 
fr.v.: Birgit Pensar, Bernes Hägglund, Runa Andersson och Eva Häggblom. 
Mellersta raden: Birgitta Häggblom, Britten Karlstedt, Mona Häggblom och 
Birgit Höglund. Första raden: Karl-Erik Pensar, Sven Häggblom, 
söndagsskolledaren Gösta Blomqvist och Sven Höglund 



 
 

 
Ungdomsläger ordnades i bönehuset 27-31 dec. 1950 med deltagare även från 
andra orter. Nr. 1. Bo Häggblom, 2. Elsa Ek, 3. Astrid Friman, 4. ?, 5.Doris 
Sirén, 6. Gun-Lis Jansson, 7. Dein Hellström, 8. Gunvor Sandell, 9. Kerstin 
Dahl, 10. Solveig Hedman, 11. Gunnar Nylund, 12.Helge Hedman, 13. Selma 
Fridlund, 14. Sigrid Nyman, 15. Elly Nybacka, 16. Vera Grannas, 17. ? 
Åkerlund, 18. Ing-May Sandberg, 19. Britten Karlstedt, 20. Anita Storkamp, 21. 
Inga Britt Blom, 22. Bernes Hägglund, 23. Iris Karv, 24. Etel Henriksson, 25. 
Doris Hermans, 26. Olof Nymark, 27. Leander Eriksson, 28. Inga Thors, 29. 
Gertrud Nylund, 30. Maj-Lis Frilund, 31. Doris Karf, 32. Gerda Brant, 33. ?, 
34. Gretel Blomkvist, 35. Gun-Britt Häggkvist, 36. Ragni Södersved, 37. Gunvor 
Lasén, 38. ?, 39. Elvi Henriksson, 40. Inger Forsblom, 41. Elvi Eriksson, 42. 
Valdemar Björk, 43. Jarl Ekman, 44. Ernfrid Åkerholm, 45. Martin Wallin, 46. 
Sven Nygård, 47. Ole Blom, 48. Yngve Skytte, 49.Edgar Backa, 50. Gunnar 
Kronqvist, 51.Lars Sandberg, 52. Johannes Jåfs, 53. Elmer Strand, 54. Edgar 
Nylund, 55. ?, 56. Sven Nystand, 57. Hugo ?, 58. Gunhild ?, 59. Harry Hagman, 
60. ?, 61. Harry Karlstedt, 62. Sven Åbacka, 63. Fride Hedman, 64. ?, 65. Elis 
Rönn, 66. Sven Lövqvist, 67. Erik Back, 68. Axel Ingman predikant  



 
Begravning 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sven Åhman och Ethel Henriksson vigdes i 
bönehuset 1963 av kyrkoherde Runar Still. 
 
 

 
Bönehuset före renoveringen 1973 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Göran Stenlund övar juniorerna  i 
gitarrspel. Fr.v Mayvor Fridlund, Ann-
Christin Renvall, Karin Ek och Lis-
Britt Södersved. Omkring 1975. 

 
 
 
 
 

 
Juniorer med ledare 1976: Framme fr. v. Mayvor Fridlund, Ann-May Enlund, 
Karin Ek, Carina Åhman och Viveka Eriksson. Bakre raden: Monika Andtfolk, 
Anna-Lisa Roos, Linvi Nylund, Barbro Ek, Gunilla Karf och Lenita Sirén 
 



 
Damkören, ledare Gun-Viol Andtfolk. Fr.v B-M Andtfolk, Ethel Åhman, Monika 
Andtfolk, Bernes Sirén och Estrid Enlund. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
För att få medel till verksam-
heten har avdelningen flera år 
deltagit i Föreningarnas 
sommarmarknad i Nykarleby. 
Här är det Gun-Viol Andtfolk 
som säljer varor på torget 
någongång på 1980-talet. 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Söndagsskolbarnen 1984.  
Fr. v Kaj Tiittanen, Annika 
Roos, Ronny Nyman, Magnus 
Berg, Robert Berg, Jonas 
Lind och Anette Sirén 
 
 

 
 
 
 
 
 
     
 
Fr. v Maj-Britt Karf, Marita 
Nymark, Ulla Ek, Gunnel Ek 
och Gunvi Renvall gräddar 
våfflor på våffeldagen 
1.5.1988 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Börje Karf var en ofta 
anlitad predikant under flera 
årtionden 
 
 

 



Pensala blandade kör var 
verksam  åren 1977-97. Här 
uppträder kören i Munsala 
församlingshem 1996. Fr. v. 
Gustav Ek, Bernes Sirén, 
Birgit Carlstedt, Marita 
Nymark, Elvi Nygård, Gun-
Viol, Britt-Mari och Gun-
Helen Andtfolk. I bakre raden 
Kent Nygård, Mabel Nylund, 
Sven Åhman, Bror och Estrid 
Enlund. 

 
 
 
 
Juniorerna sjöng år 1988 in 
en kassett som sändes till 
missionärerna Siv och Tom 
Bergman i Kenya.. Fr. v 
Johanna Södersved, Annika 
Roos, Sofia Wallin, Maria 
Stoor, Pia-Maria Rögård, 
Mikael Stoor, Britt-Mari 
Andtfolk, Emma Rönnqvist, 
Mattias Rönnqvist, Fredrik 
Back, Johan Byman och 
Robert Berg. 

            
  

     
 
 
 
 
Petter Till döps 1992  i 
bönehuset av kyrkoherde Alf 
Lönnquist. Föräldrar Jan-
Erik Till och Monika 
Andtfolk. Faddrar Marianne 
Till, Gun-Helen och Britt-
Mari Andtfolk 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sommarauktionen 1991 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Julbasar 1991 

 
 
 
Strängbandet 1995. 
Framme fr.v.: Stina 
Sandkvist, Monica 
Nygård, Desirée Åhman 
med sonen Mattias, 
Gun-Helen och Britt-
Mari Andtfolk. Bakre 
raden:Kent Nygård, 
Glenn Åhman, Sten 
Sandkvist och Carina 
Åhman. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Missionärerna Ingemar och Marlene 
Klemets med äldsta dottern Sara. 

Biskop Erik Vikström höll bibel-
studium i bönehuset 2002 i samband 
med biskopsvisitation i församlingen 

 
1998 renoverades vindsvåningen. 
Väggarna målades och innertaket 
bekläddes med gipsskivor. Här 
talkojobbar Kent Nygård, Sven Åhman 
och Lars Eriksson. 

Våren 1998 sattes fönstren igen på 
södra gaveln. Här arbetar Sven 
Sandkvist, Jarl Roos, Gustav Ek och 
Glenn Åhman. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bönehuset 1996 med platt 
tak över ingången. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Növa kyrkokör på besök 
1998. Fr.v Anne Sireli, 
Meida Kasemets, Silja 
Silver och Ild Ratas. Vid 
pianot kantorn Ilona 
Kõiv. 

 
 
 
 
Vid många 
mötestillfällen har 
blåsmusik framförts av 
Yngve Lund med blåsare. 
Fr. v.  Yngve Lund, Lars 
Solvin, Bo Andersson, 
Jan-Olof Eriksson, Karl-
Erik Berg, Ulf Sundsten, 
Allan Sirén och Niklas 
Nylund.  
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Sommaren 1999 
målades bönehuset. 
Här var det många 
frivilliga som hjälpte 
till med att skrapa bort 
gammal målfärg 
 
 
 
 
 
Sommaren 2000 
renoverades uthuset. 
Brädbeslåningen 
förnyades och filttaket 
ersattes med plåt. Här 
talkojobbar Lars 
Eriksson, Magnus 
Berg, Per-Erik 
Renvall, Glenn Åhman 
och Jarl Roos 
 
Söndagsskolbarnen 
uppträder på julfesten 
2001. Fr. v Mikaela 
Kengo, Filip Sirén, 
Sofia Nygård, Daniel 
Nygård, Nina Roos, 
Rebecka Åhman, Mats-
Henrik Ek, Alexander 
Pott, Marie-Louise Ek, 
Andreas Nygård, 
Anton Renvall, Jannika 
Smeds samt ledaren 
Bojan Roos. 
 

 
 

 



 
 
 
 
Sommaren 2002 förnyades 
utetrappan. Lars Eriksson 
spikar medan Ethel Åhman 
och Mabel Nylund skötte 
serveringen till 
talkojobbarna. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Julfesten 2005. Familjen 
Sven Ek samt Sven och 
Ethel Åhman 

 
 

 
 
 
 
 
Julfesten 2005. Fr. v 
Torsten Roos, Fride och 
Gunvi Renvall, Carita och 
Erik Frilund, Gertrud och 
Nils-Erik Rögård, Rolf 
Blomqvist. Birgit och Jens 
Carlstedt, serverare Eva 
Karf 

 



Styrelsemedlemmar 1948-2006

Ordförande Årtal Kassör Årtal
Robert Hedman -1948 Gösta Blomqvist -1948
John Fridlund 1949-1959, 1962-1986 Gunnar Nygård 1949-1970
Harry Karlstedt 1960-1961 Gun-Viol Andtfolk 1971-1997
Gösta Andtfolk 1987-1994 Jarl Roos 1998-
Glenn Åhman 1995-1996, 2003-2004
Britt-Mari Andtfolk 1997-1998, 2001-2002 Övriga styrelsemedlemmar
Kent Nygård 1999-2000, 2005-2006 Agnes Ek

Ann-May Enlund
Viceordförande Bernes Sirén
Gösta Blomqvist -1948 Christer Sjöblom
Selma Fridlund 1949-1952 Doris Sirén
Edgar Backa 1953-1954 Elsa Ek
Harry Karlstedt 1955-1959, 1962-1963 Elvi Nygård
John Fridlund 1960-1961 Estrid Henriksson
Lars Eriksson 1964-1981 Gun-Helen Andtfolk
Gösta Andtfolk 1982-1986 Göta Roos
Sven Åhman 1987-1990 Karin Roos
Kent Nygård 1991, 1997-1998, 2001-2004 Kerstin Sirén
Glenn Åhman 1992-1994, 2005-2006 Kjell Enlund
Britt-Mari Andtfolk 1995-1996, 1999-2000 Maria Karlström

Marlene Enlund
Sekreterare Mona Lind
Edit Karf -1948 Ragni Södersved
Doris Karf / Häggblom 1949-1953, 1971 Siri Södersved
Solveig Hedman /Storkamp 1954-1961 Stina Sandkvist
Gun-Viol Andtfolk 1962-1965 Torsten Roos
Arvid Westerberg 1966-1970 Ulla-Britt Nyman
Marita Nymark 1972-1976, 1978-1983
Jarl Roos 1977, 1984-1997
Glenn Åhman 1998-2002
Britt-Mari Andtfolk 2003-

Två långvariga ordförande
fr. v John Fridlund och Gösta
Andtfolk



Tankar i vårtid 
 
Våren är underbar, härlig och skön, 
och fyller vart hjärta med längtan. 
När fåglarna sjunger och marken blir grön, 
förnimmes en underbar trängtan. 
På lätta osynliga vingar, 
den längtande anden sig svingar, 
var månne den finner ett fäste. 
 
När vårsolen lyser, värmer och ler, 
då måste allt bittert på flykten, 
ny livslust, nytt mod åt betryckta den ger, 
ny kraft att fortsätta på färden. 
Upp därför var mun och var tunga, 
att Skaparens godhet lovsjunga, 
som tänker i nåd på oss arma. 
 
Visst är det som lyftes båd ande och håg, 
som kände man Skaparens närhet, 
när våren inträder och väcker till liv, 
allt vad som var gömt under drivan. 
Man stannar i stillhet vid vägen 
och lyssnar och spejar förlägen 
beundrande Skaparens allmakt. 
 
Måhända är våren så ljuvlig och blid 
och lyfter vart hjärta ur gruset. 
Just därför att Kristus med blod stiftat frid 
och segern frambragt i ljuset. 
O vårtid uppståndelsens under 
du giver de sällaste stunder. 
Din härlighet måste beundras. 
 
En försmak från himmels härliga höjd 
vi röna i sommarens fägring. 
En bild av den eviga våren dess fröjd 
där lammet är solen den klara. 
En sommar som evigt förbliver, 
vår Fader i himlen oss giver, 
dit själen så oförstådd längtar. 
 
Säll är den som i Jesus har funnit sitt allt  
och honom vill älska och tjäna 
som Frälsaren sett uti blodig gestalt 
och fröjdas i honom allena. 
Han ensam kan själen förnöja, 
och hjärtat i tacksamhet böja, 
hur tiden än månde växla. 
 
Elsa Ek, 1976 
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